
 

Matba Rofex S.A. Mercado registrado ante CNV bajo el Nº de Matrícula 13.  
Rosario: Paraguay 777 Piso 15, S2000CVO, Argentina I Tel.: +54 341 5302900 

Buenos Aires: Bouchard 454 Piso 5, C1106ABF, Argentina I Tel.: +54 11 43123180  
www.matbarofex.com.ar 

 

Rosario, 26 de febrero de 2020 
 

Circular Nro. 509/20 - Horarios de Negociación 
 

Estimados Agentes: 
 

Se les informa que han sido modificados los horarios de negociación de los productos del 
segmento AGRO, RFX20 y GGAL. 

Seguidamente, se detallan la totalidad de los horarios de negociación de los distintos 
productos -donde ya se encuentran incluidas las modificaciones referidas en el párrafo anterior- que 
entrarán en vigencia a partir del lunes 09 de marzo: 
 

   
Horarios Fases Electrónico 

Ajustes 
Tipo Producto 

Segmento 

PTP 

Pre 

Negociación 
Negociación 

Post 

Negociación 

(2) 

Fu
tu

ro
s 

y 
O

p
ci

o
n

es
 

Soja, Girasol, Trigo, 

Cebada, Maíz, 

Sorgo (1) 

AGRO 
10:00 a 

10:30hs 

10:30 a 

1700hs 

17:00 a 

17:30hs 

15:20hs 

Soja, Girasol, Trigo, 

Cebada, Maíz, 

Sorgo, Aceite de 

Soja, ICA, 

Productos Mini, 

Soja Índice, Soja 

Fábrica, Novillo, 

Ternero, Leche 

Soja y Maíz Chicago 
10:30 a 

15:20hs 

15:20 a 

15:50hs 

Dólar, Euro, Real MONEDAS 
9:30 a 

10:00hs 

10:00 a 

15:00hs 

15:00 a 

15:30hs 
15:00hs 



 

Matba Rofex S.A. Mercado registrado ante CNV bajo el Nº de Matrícula 13.  
Rosario: Paraguay 777 Piso 15, S2000CVO, Argentina I Tel.: +54 341 5302900 

Buenos Aires: Bouchard 454 Piso 5, C1106ABF, Argentina I Tel.: +54 11 43123180  
www.matbarofex.com.ar 

 

Oro, Petróleo WTI, 

TVPP, AY24, AY24D, 

DICA, DICAD, 

RFX20, GGAL 

OTROS 
9:30 a 

10:00hs 

10:00 a 

17:00hs 

17:00 a 

17:30hs 
17:00hs 

 

(1) Productos que se negocian en paralelo en la rueda de piso de 10:30 a 15:20 

(2) Durante la fase de post negociación sólo se podrán asignar negocios hechos con cuenta a confirmar y quitar 

ofertas activas en pantalla. 

 
La presente sustituye a la Circular Nro. 472 
 
Les saluda muy cordialmente 

 
 
 

Cdor. Adrián C. Isnardo 
Subgerente General de Mercados Agropecuarios 

MATBA ROFEX S.A. 
 
 


