Matba Rofex

Rosario, 26 de febrero de 2020

Circular Nro. 509/20 - Horarios de Negociación

Estimados Agentes:

Se les informa que han sido modificados los horarios de negociación de los productos del segmento AGRO, RFX20 y GGAL.

Seguidamente, se detallan la totalidad de los horarios de negociación de los distintos productos -donde ya se encuentran incluidas las modificaciones referidas en el párrafo anterior- que entrarán en vigencia a partir del **lunes 09 de marzo**:

			Hora			
Tipo	Producto	Segmento PTP	Pre Negociación	Negociación	Post Negociación (2)	Ajustes
Futuros y Opciones	Soja, Girasol, Trigo, Cebada, Maíz, Sorgo (1)	AGRO	10:00 a 10:30hs	10:30 a 1700hs	17:00 a 17:30hs	15:20hs
	Soja, Girasol, Trigo, Cebada, Maíz, Sorgo, Aceite de Soja, ICA, Productos Mini, Soja Índice, Soja Fábrica, Novillo, Ternero, Leche					
	Soja y Maíz Chicago			10:30 a 15:20hs	15:20 a 15:50hs	
	Dólar, Euro, Real	MONEDAS	9:30 a 10:00hs	10:00 a 15:00hs	15:00 a 15:30hs	15:00hs

Matba Rofex

	Oro, Petróleo WTI, VPP, AY24, AY24D, DICA, DICAD, RFX20, GGAL	OTROS	9:30 a 10:00hs	10:00 a 17:00hs	17:00 a 17:30hs	17:00hs
--	--	-------	-------------------	--------------------	--------------------	---------

- (1) Productos que se negocian en paralelo en la rueda de piso de 10:30 a 15:20
- (2) Durante la fase de post negociación sólo se podrán asignar negocios hechos con cuenta a confirmar y quitar ofertas activas en pantalla.

La presente sustituye a la Circular Nro. 472

Les saluda muy cordialmente

Cdor. Adrián C. Isnardo Subgerente General de Mercados Agropecuarios **MATBA ROFEX S.A.**